[image: image1.jpg]

Estado do Amapá

Câmara Municipal de Santana

Poder Legislativo Municipal

Gabinete do Vereador JOSIVALDO ABRANTES - PDT

Exma. Senhora Presidente da Câmara Municipal de Santana, M.D. Vereadora ELMA GARCIA.
REQUERIMENTO Nº          / 2021 - CMS

O Vereador JOSIVALDO ABRANTES – PDT/STN, e que a este subscreve, vem SOLICITAR, após a devida tramitação regimental e consultado o Soberano Plenário, que seja encaminhado cópia da presente proposição ao EXMO. SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA – SEBASTIÃO BALA ROCHA COM CÓPIA AO M.D SECRETARIO MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS E SERVIÇOS URBANOS – SEMOP – SENHOR ANDERSON ALMEIDA, solicitando a recuperação e pavimentação asfáltica do  Beco da L10,  Bairro da Fonte Nova,  Município de Santana.
JUSTIFICATIVA

Os munícipes deste trecho de Santana estão enfrentando sérios problemas nesse período invernoso em razão do trecho supracitado encontra-se em péssimo estado com buracos, ocasionado a intrafegabilidade e transtornos aos munícipes.
PALÁCIO DR. FABIO JOSÉ DOS SANTOS, SEDE DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL, EM 21 de Setembro de 2021.
Vereador JOSIVALDO ABRANTES
PDT / Santana

[image: image1.jpg]